

Aanbesteding	Elektrotechnisch en Werktuigbouwkundig onderhoud (E en W onderhoud)
Aanbestedende Dienst:	Stichting Regionaal Opleidingen Centrum De Leijgraaf
Referentie:	Inkoop-SHB-20.05

Omschrijving:

Het uitvoeren van onderhoudswerkzaamheden ten behoeve van de E-installaties (perceel 1) en W-installaties (perceel 2) in de gebouwen van De Leijgraaf. Het gaat hierbij om het volledige onderhoud om blijvend te voldoen aan wet -en regelgeving.

De intentie is om bij installatiewerkzaamheden onder de € 50.000,- (exclusief btw) direct te gunnen aan de onderhoudspartij.

Toelichting:

Hierbij treft u de nota van inlichtingen met antwoorden op vragen welke zijn gesteld voor de selectiefase.

U kunt tot en met 23 oktober 2020 verduidelijkingsvragen stellen over deze nota van inlichtingen (zie paragraaf 2.8 selectieleidraad). Verduidelijkingsvragen kunnen via TenderNed worden gesteld door het versturen van een bericht en dienen te zijn voorzien van een verwijzing naar de bron van de vraag.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** 3.3 selectiecriteria

1

Vraag

U geeft bij de voorwaarden van referenties aan dat deze gecombineerd mogen worden om aan één competentie te voldoen. Het is ons niet helemaal duidelijk wat u bedoelt gezien de verschillende gevraagde eisen/ competenties. Kunt u dit toelichten met een concreet voorbeeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Als voorbeeld: kerncompetentie 2 mag aangetoond worden met twee referenties: referent 1 waarbij ervaring met een ontruimingsinstallatie (E) of luchtbehandeling (W) is opgedaan en met referent 2 waarbij ervaring met noodverlichtingsinstallatie (E) of koelinstallatie (W) is opgedaan. Hoe u de referenties combineert is aan u, u mag echter maximaal 3 verschillende referenties aanleveren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Leidraad par. 12.2 MJOP

3

Vraag

Wat is uw definitie van het geven van advies t.b.v. de MJOP? Kunt u dit toelichten met concrete voorbeelden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Opdrachtnemer dient jaarlijks een MJOP-advies aan te leveren waarin alle vervangingen worden geprognostiseerd voor de komende 3 tot 5 jaar. De Leijgraaf acht deze omschrijving afdoende en benoemd daarom geen concrete voorbeelden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** 3.3 selectiecriteria

4

Vraag

U geeft aan dat voor de uitwerking van de selectiecriteria dezelfde referent moet worden opgevoerd als de referent ingezet voor het voldoen aan de vereiste kerncompetenties n.a.v. paragraaf 3.2.2. Wij hebben hierover een aantal vragen:

1. Bedoelt u dat wij, naast een referent voor de competenties genoemd in 1.2.5) ook een referent (dezelfde?) moeten overleggen om aan te tonen dat wij voldoen aan de geschiktheidseisen benoemd in 3.2.2 (24/7 storingsdienst)? Graag uw toelichting.
2. Gezien de brede scope van selectievragen waarmee met een referent voldaan zou moeten worden, verzoeken wij u deze eis (zelfde referent als voor kerncompetenties ingezet) te laten vallen en ook andere referenten toe te staan.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

1. U kunt d.m.v. de UEA verklaren dat u over de 24/7 consignatiedienst beschikt in relatie tot locaties van De Leijgraaf (niet tot een referent).
2. Akkoord met uw voorstel om voor de selectievragen andere referenties toe te staan. Geselecteerde gegadigden dienen ook voor deze referenties, op verzoek van De Leijgraaf, het ingevulde referentieformat aan te kunnen leveren in de verificatiefase. De referenties voor de selectievragen dienen tevens aan de gestelde referentie eisen (zie paragraaf 3.2.2. selectieleidraad) te voldoen waarbij geen maximum aantal referenties geldt.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage 4a en 4b

5

Vraag

Als opdrachtnemer dezelfde referent inzet voor zowel a als b, dienen dan toch zowel 4a als 4b ingevuld te worden of volstaat dan een formulier met zowel de onderbouwing voor elektrotechnisch als werktuigbouwkundig onderhoud?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

U dient voor ieder perceel het daarvoor bestemde invulformulier in te vullen. De selectievragen zijn niet exact hetzelfde (zie selectievraag 4 selectieleidraad Duurzaamheid).

Nr:

Categorie Proces

Betreft Leidraad par 3.4

6

Vraag

U vraagt het indienen van een verzekeringspolis als bewijslast. Wij verzoeken u dit aan te passen naar het verzekeringscertificaat.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Akkoord met uw voorstel.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

7

Vraag

Momenteel ontbreekt ten aanzien van de garantie de toerekenbaarheid van de opdrachtnemer. Kunt u bevestigen dat de garantieverplichting alleen geldt indien en voor zover de gebreken toerekenbaar zijn aan opdrachtnemer?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

In geval van een gebrekkige levering is het aan opdrachtnemer om geleverde onder garantie te herstellen, ook in die gevallen dat een gebrek niet toerekenbaar is aan opdrachtnemer. Het is aan opdrachtnemer om met eventuele door hem ingeschakelde derden of toeleveranciers deze afwikkeling te verzorgen zonder dat opdrachtgever hierin partij is.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

8

Vraag

Graag uw bevestiging dat de (in de branche) gebruikelijke indexeringen jaarlijks mogen worden toegepast gedurende het contract.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie antwoord vraag 33.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** FSR inkoopvoorwaarden

9

Vraag

Kunt u bevestigen dat in eerste instantie altijd mogelijkheid is om werknemer 'beter te laten functioneren', werkzaamheden juist uit te voeren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Uitgaande van dat u verwijst naar artikel 21.1 biedt opdrachtgever aan opdrachtnemer de mogelijkheid om de werknemer, na een eerste verzoek, beter te laten functioneren, bij een tweede verzoek dient de betreffende persoon alsnog te worden vervangen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** FSR inkoopvoorwaarden

10

Vraag

Wij stellen voor de maximale hoogte van de vrijwaring tegen alle aanspraken van derden te koppelen aan de limiet van artikel 14.2 in plaats van deze te koppelen aan de hoogte van het verzekerde bedrag. In dat geval vrijwaart opdrachtnemer opdrachtgever tegen alle aanspraken van derden met inachtneming van de gestelde limitering, waarboven opdrachtgever opdrachtnemer voor het meerdere vrijwaart. Graag uw akkoord.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Het is niet uit uw vraagstelling op te maken naar welke artikel van de inkoopvoorwaarden uw vraag verwijst. De aansprakelijkheid van derden is in artikel 14.4 beperkt tot ten hoogste het verzekerd bedrag.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** FSR inkoopvoorwaarden

11

Vraag

De te vergoeden schade is gelimiteerd per gebeurtenis, maar niet per jaar. Kunt u bevestigen dat deze is gelimiteerd tot maximaal twee gebeurtenissen per jaar?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie antwoord vraag 12.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** FSR inkoopvoorwaarden

12

Vraag

Wij verzoeken u bij de laatste bullet het bedrag aan te passen naar € 2.500.000 (i.p.v. 3 mio) dit in verband met de maximale bedragen in de verzekeringsvoorwaarden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie selectieleidraad paragraaf 3.2.1. 'Gegadigden dienen aan te tonen dat deze adequaat verzekerd zijn tegen bedrijfsaansprakelijkheid. Deze aansprakelijkheid limiteert zich tot maximaal € 1.000.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 2.000.000,- per jaar.'

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** FSR inkoopvoorwaarden

13

Vraag

Wij stellen voor om de aansprakelijkheid voor gevolgschade uit te sluiten (tenzij er sprake is van opzet of grove schuld) Wij kunnen geen aansprakelijkheid voor gevolgschade accepteren, gezien dit onredelijk en niet verzekeraar is (zie ook voorschrift 3.9a Gids proportionaliteit: het is disproportioneel om een niet of nauwelijks voorzienbaar risico bij inschrijver neer te leggen. Ook moet een opdrachtgever er rekening mee houden dat het gealloceerde risico in redelijkheid verzekeraar is. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Zie antwoord vraag 35.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

14

Vraag

Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer bij ontbinding altijd in ieder geval de kosten krijgt vergoed voor de verrichte werkzaamheden?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Ervan uitgaande dat u verwijst naar artikel 12.1: Nee daar kan De Leijgraaf niet mee akkoord gaan. Uiteraard wordt betaald waarop opdrachtnemer recht heeft, maar dat wordt met inachtneming van alle feiten en omstandigheden vastgesteld op het moment dat er sprake is van ontbinding.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

15

Vraag

Kunt u bevestigen dat opdrachtgever altijd een in gebreke stelling stuurt met mogelijkheid tot herstel voordat ON in verzuim wordt gesteld?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Ervan uitgaande dat u verwijst naar artikel 10.1: Er wordt door opdrachtgever altijd een in gebreke stelling verzonden mits opdrachtgever herstel mogelijk acht.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

16

Vraag

Kunt u bevestigen dat alle reeds voor de overeenkomst met Opdrachtgever bestaande IE-rechten van ON bij ON blijven rusten. Licenties die ON heeft op producten zijn niet zomaar over te dragen aan derden (ook niet wenselijk). Alle (aanspraken op) toekomstige IE-rechten voortvloeiende uit de overeenkomst met de Opdrachtgever, dienen bij ON te berusten, tenzij ON en Opdrachtgever als gezamenlijk rechthebbenden dienen te worden gezien.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Opdrachtgever erkent dat alle reeds bestaande IE rechten van opdrachtnemer zijn en ook bij opdrachtnemer blijven rusten. In het geval dat er in opdracht van opdrachtgever specifieke zaken ontwikkeld worden door opdrachtnemer ten behoeve van de overeenkomst met opdrachtgever worden op dat moment specifieke afspraken gemaakt over de intellectuele eigendomsrechten.

Nr:

Categorie Contract

Betreft FSR inkoopvoorwaarden

17

Vraag

U geeft aan dat u bij overtreding van de geheimhouding een boete kan opleggen. Deze is hier op geen enkele wijze gelimiteerd. Wij verzoeken u hier een plafond aan te geven die in verhouding staat tot de waarde van de opdracht.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

De boete is beperkt tot de bij aansprakelijkheid aangegeven bepalingen, zie selectieleidraad paragraaf 3.2.1.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** FSR inkoopvoorwaarden
- 18
- Vraag**
- In deze RFI fase dienen wij een akkoord te geven op de reeds verstrekte algemene voorwaarden. In deze fase hebben wij nog geen volledig inzicht in de projectscope. Wij verzoeken om ook in de RFP fase de ruimte te bieden voor het stellen van vragen over de inkoopvoorwaarden.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Zie antwoord vraag 27.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Selectiecriteria 3.3.2
- 19
- Vraag**
- In 3.3.2 worden selectiecriteria beschreven. Bij 1b wordt gevraagd naar welke werkzaamheden zelf worden uitgevoerd en welke werkzaamheden worden uitbesteed. Kunt u aangeven hoe de beantwoording van deze vraag wordt beoordeeld? Heeft meer/minder uitbesteden bijv. invloed op de beoordeling? Dit bepaalt voor ons mede welke referentieproject het meest geschikt is.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- In dit stadium is niet concreet aan te geven hoe dit beoordeeld gaat worden in relatie tot de omschreven doelstelling. De beoordeling van meer/minder uitbesteden is bijvoorbeeld afhankelijk van welke onderdelen zijn uitbesteed en hoe dit bij derden is belegd. Let op: de referenties voor de selectievragen hoeven niet dezelfde te zijn als voor de kerncompetenties (zie antwoord vraag 4.2. van deze nota van inlichtingen).
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Kerncompetenties 1.2.5
- 20
- Vraag**
- Begrijpen wij goed dat referenties voor de kerncompetenties (zoals omschreven in 1.2.5 en 3.2.2) pas ingediend moeten worden nadat het voorgenomen selectiebesluit is gecommuniceerd?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Uw aanname is juist. U kunt verklaren in de UEA dat u over de juiste referenties beschikt.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Referentieopdracht
- 21
- Vraag**
- U vraagt dat referentieopdrachten zijn uitgevoerd door de vestiging die het werk ook uit gaat voeren. Wel kan voor de referentieopdrachten een beroep gedaan worden op derden. Wij zullen vanuit de uitvoerende vestiging een beroep doen op een andere vestiging. Deze vestigingen vormen één bv. Volstaat hierbij een verklaring vanuit de statutaire directie dat kennis en middelen van de ene vestiging beschikbaar wordt gesteld aan de andere vestiging?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Indien vestigingen behoren tot dezelfde BV die zich als gegadigde aanmeldt en de vestigingen bij de daadwerkelijke uitvoering van de opdracht aan actieve rol hebben, is een aanvullende verklaring niet nodig. Bij een beroep op andere deden buiten de BV dient u te voldoen aan het gestelde in paragraaf 2.16 en is een verklaring noodzakelijk. Bij de uitvoering van de opdracht dient deze derde dan ook daadwerkelijk voor de uitvoering van het betreffende onderdeel, waarop een beroep wordt gedaan, te worden ingezet.

- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Planning
- 22 **Vraag**
- In de selectieleidraad paragraaf 2.5 is bij nr. 5 aangegeven:
Verzenden Nota van Inlichtingen 2: 30 oktober 2020
In het tab-blad planning/details op tenderned komt deze niet voor.
Is deze mogelijkheid er wel of niet?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- De Leijgraaf verzend een tweede nota van inlichtingen voor verduidelijkingsvragen zoals vermeld in de selectieleidraad. TenderNed biedt geen optie om een 2de nota van inlichtingen in de planning te vermelden.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Planning
- 23 **Vraag**
- In de selectieleidraad paragraaf 2.5 is bij nr. 4 aangegeven:
Uiterste datum voor het stellen van vragen door gegadigden over antwoorden Nota van Inlichtingen 1: 23 oktober 2020.
In het tab-blad planning/details op tenderned komt deze niet voor.
Is deze mogelijkheid er wel of niet?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- U heeft de mogelijkheid om verduidelijkingsvragen te stellen voor de 2de nota van inlichtingen zoals vermeld in de selectieleidraad. TenderNed biedt geen optie om een 2de nota van inlichtingen in de planning te vermelden.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Anonimiteit
- 24 **Vraag**
- In paragraaf 2.4 is aangegeven dat voor deze aanbesteding wordt gekozen om niet anoniem te beoordelen. Wat houdt dit in?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- De beoordelaars zijn bij de beoordeling van de (selectie/kwaliteits)vragen bekend met welke gegadigde/inschrijver het betreft.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Kernkompetentie
- 25 **Vraag**
- In paragraaf 1.2.5 vraagt u om aantoonbare ervaring in het bijhouden van een digitaal management beheersysteem.
Vindt u een ERP systeem Syntess Atrium en/of een content managementsysteem een digitaal management beheersysteem?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Kernkompetentie
- 26 **Vraag**
- Kunt u aangeven wat u bedoeld met het bijhouden van een digitaal managementbeheersysteem (zoals vermeld in paragraaf 1.2.5)?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020

Hiermee wordt bedoeld het digitaal bijhouden van administratie m.b.t. uitgevoerde werkzaamheden, keuringen, e.a. tot de overeenkomst behorende documentatie.

Nr:

Categorie Contract
Betreft .Concept-overeenkomst en-concept-wachtkamerovereenkomst, Algemene Inkoopvoorwaarden

27 **Vraag**
Kunt u bevestigen dat wij ook in de gunningsfase nog vragen kunnen stellen over de concept-overeenkomst, de concept-wachtkamerovereenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Niet akkoord met uw verzoek, u dient uw vragen hierover te stellen in de selectiefase.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Selectieleidraad 2.16.2 opgave werkzaamheden/onderaannemers

28 **Vraag**
In deze fase is nog niet bekend voor welke werkzaamheden wij welke onderaannemers gaan inzetten. Gaat u ermee akkoord dat wij dit als zodanig vermelden in het UEA?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Zie paragraaf 2.16.2 selectieleidraad: "Indien de namen van Onderaannemer(s) in deze fase nog niet definitief bekend zijn, wordt door gegadigde in de UEA wel een opgave gedaan van de werkzaamheden welke in onderaanneming worden uitgevoerd. De winnende inschrijver dient na voorlopige gunning alsnog de naam en het vestigingsadres van de betreffende Onderaannemer op te geven."

Nr:

Categorie Proces
Betreft Uploaden bijlagen 4a en 4b

29 **Vraag**
Op Tendered moet bij de diverse selectievragen een document worden geupload. Betekent dit dat bij elke vraag dezelfde totale bijlage 4a, dan wel bijlage 4b moet worden geupload?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Het is afdoende dat u voor ieder perceel eenmaal het daarvoor bestemde invulformulier upload, dit hoeft niet bij iedere vraag.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlagen 4a en 4b

30 **Vraag**
U geeft aan dat de uitwerking van de selectievragen totaal zeven pagina's mag omvatten. Wij gaan ervan uit dat dit exclusief het voorblad van het formulier is. Is dit correct?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Dit is juist het voorblad telt niet mee.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept-overeenkomst, -wachtkamerovereenkomst, inkoopvoorwaarden

31 **Vraag**
Kunt u bevestigen dat wij ook in de gunningsfase nog vragen kunnen stellen over de concept-overeenkomst, de concept-wachtkamerovereenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie antwoord vraag 27

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Algemene inkoopvoorwaarden
- 32 **Vraag**
- Paragraaf 22.9,
"Graag toevoegen dat in geval van garantie voldaan moet zijn aan de volgende voorwaarden:
- werkzaamheden van Contractant vertonen gebreken wegens een toerekenbaar tekortschieten van Contractant.
- garantie is beperkt tot herstel/reparatie door Contractant van fouten en gebreken in haar eigen werkzaamheden.
- Contractant zal in ieder geval niet aansprakelijk zijn voor specificaties, gegevens, berekening, materialen, werkzaamheden en instructies geleverd door anderen, foutief gebruik van de installatie(s) of afwijkende bedrijfsvoering en normale slijtage, corrosie of erosie"
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Niet akkoord, dit is gewoon wetgeving.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Algemene inkoopvoorwaarden
- 33 **Vraag**
- Paragraaf 17.1,
Graag uw bevestiging dat de (in de branche) gebruikelijke indexeringen jaarlijks mogen worden toegepast gedurende het contract.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Een jaarlijks indexering mag worden toegepast. Deze zal nader worden toegelicht in de gunningsleidraad en daartoe behorende bijlage(n).
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Algemene inkoopvoorwaarden
- 34 **Vraag**
- Paragraaf 14.4,
Wij stellen voor de maximale hoogte van de vrijwaring tegen alle aanspraken van derden te koppelen aan de limiet van artikel 14.2, in plaats van deze te koppelen aan de hoogte van het verzekerd bedrag. In dat geval vrijwaart Opdrachtnemer Opdrachtgever tegen alle aanspraken van derden met inachtneming van de gestelde limitering, waarboven Opdrachtgever Opdrachtnemer voor het meerdere vrijwaart. Graag uw akkoord.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Niet akkoord met uw voorstel. De aansprakelijkheid van derden is in artikel 14.4 reeds beperkt.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Algemene inkoopvoorwaarden
- 35 **Vraag**
- Paragraaf 14.2,
wij stellen voor om aansprakelijkheid voor gevolgschade uit te sluiten (tenzij sprake is van opzet of grove schuld). Wij kunnen geen aansprakelijkheid voor gevolgschade accepteren, gezien dit onredelijk en niet verzekeraar is (zie ook Voorschrift 3.9A Gids Proportionaliteit: het is disproportioneel om een niet of nauwelijks voorzienbaar risico bij inschrijver neer te leggen, alsook moet een Opdrachtgever er rekening mee houden dat het gealloceerde risico in redelijkheid verzekeraar is).
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
- Schade is in zijn geheel al naar redelijkheid beperkt, zie selectieleidraad paragraaf 3.2.1. De Leijgraaf is niet bereid om gevolgschade hierin uit te sluiten.

- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
- 36
Vraag
Paragraaf 14.2,
Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer per jaar te beperken tot maximaal 100% van de jaarlijkse aanneemsom? Zo niet: kunt u aangeven in welke bullet dit contract gaat vallen / welke aansprakelijkheidsbeperking geldt? M.a.w. welke bedrag wordt genomen om tot bepaling van de aansprakelijkheidsbeperking te komen? Gaat het dan om de contractwaarde per jaar of over de gehele looptijd met of zonder verlenging?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 16-10-2020**
Zie selectieleidraad paragraaf 3.2.1. 'Gegadigden dienen aan te tonen dat deze adequaat verzekerd zijn tegen bedrijfsaansprakelijkheid. Deze aansprakelijkheid limiteert zich tot maximaal € 1.000.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 2.000.000,- per jaar.'
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
- 37
Vraag
Paragraaf 19.4,
Bent u akkoord om aan dit artikel toe te voegen dat Opdrachtgever alleen van haar opschortingsrecht gebruik maakt wanneer Contractant na een redelijke termijn alsnog niet aan haar verplichtingen voldoet dan wel wanneer Opdrachtgever redelijkerwijs mag vermoeden dat Contractant niet aan haar verplichtingen zal voldoen?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 16-10-2020**
Niet akkoord met uw voorstel. Een opschorting betreft uitstel van een te betalen factuur totdat wel aan de verplichtingen is voldaan. Indien opdrachtgever van dit recht gebruik maakt wordt opdrachtnemer hierover geïnformeerd.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
- 38
Vraag
Paragraaf 11.1,
Een opeenstapeling van rechtsmiddelen wordt als onredelijk beschouwd. Bent u bereid om een limitatieve opsomming van rechtsmiddelen te geven in geval van verzuim van Contractant en de toevoeging dat er geen opeenstapeling van rechtsmiddelen zal plaatsvinden?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 16-10-2020**
Niet akkoord, hiertoe is De Leijgraaf niet bereid.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
- 39
Vraag
Paragraaf 10.1,
Het is onredelijk dat Contractant direct in verzuim is zonder dat hier een ingebrekestelling aan vooraf is gegaan. We verzoeken u dan ook om toe te voegen dat Contractant pas in verzuim verkeert na voorafgaande schriftelijke ingebrekestelling en het verstrijken van een redelijke hersteltermijn.
- Antwoord** **Vrijgegeven: 16-10-2020**
Er wordt altijd een in gebreke stelling verzonden mits opdrachtgever herstel mogelijk acht.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch

- 40 **Betreft** Algemene inkoopvoorwaarden
Vraag
 Paragraaf 7.3,
 Graag uw bevestiging dat Opdrachtgever de Algemene Verordening Gegevensbescherming met betrekking tot het gestelde in dit artikel in acht neemt.
Antwoord **Vrijgegeven: 16-10-2020**
 De Leijgraaf neemt de Algemene Verordening Gegevensbescherming met betrekking tot het gestelde in dit artikel in acht.
- Nr:**
- 41 **Categorie** Inhoud
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
Vraag
 Paragraaf 6.2,
 We verzoeken u aan dit artikel toe te voegen 'welke situatie zich het laatste voordoet'. Graag uw akkoord.
Antwoord **Vrijgegeven: 16-10-2020**
 Niet akkoord met uw verzoek. De Leijgraaf wil dat eigendom over gaat op het moment van aanschaf, vervaardiging of betaling.
- Nr:**
- 42 **Categorie** Juridisch
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
Vraag
 Paragraaf 5.3,
 Contractant dient in de uitvoering van de Overeenkomst de overeenkomsten die Opdrachtgever met derden heeft gesloten in acht nemen. Op onderhavige onderhoudsovereenkomst zal dit met name betrekking hebben op garantietermijnen. Heeft Opdrachtgever inzichtelijk welke garanties nog van toepassing zijn en kan Opdrachtgever deze aanleveren?
Antwoord **Vrijgegeven: 16-10-2020**
 De garanties die nog van toepassing zijn zijn in beeld. Na gunning wordt deze informatie gedeeld met opdrachtnemer.
- Nr:**
- 43 **Categorie** Proces
Betreft Algemene inkoopvoorwaarden
Vraag
 In deze inschrijvingsfase dienen gegadigden al vragen te stellen op de reeds verstrekte algemene inkoopvoorwaarden. In deze fase is echter nog niet de gehele scope inzichtelijk. Voor een goede beoordeling van de van toepassing zijnde voorwaarden dienen we dit in de context te plaatsen van de gehele uitvraag. Kunt u daarom bevestigen dat gegadigden ook nog de kans krijgen om in de gunningsfase vragen te stellen omtrent de algemene voorwaarden?
Antwoord **Vrijgegeven: 16-10-2020**
 Zie antwoord vraag 27.
- Nr:**
- 44 **Categorie** Juridisch
Betreft Concept wachtkamerovereenkomst
Vraag
 In de inschrijvingsleidraad wordt in paragraaf 1.2.9 gesteld dat het prijsaanbiedingsbedrag van de door opdrachtnemer ii geoffreerde tarieven in de wachtkamerovereenkomst wordt opgenomen. Een dergelijke bepaling is echter momenteel niet opgenomen in de concept wachtkamerovereenkomst.
Antwoord **Vrijgegeven: 16-10-2020**

De wachtkamervereenkomst verwijst o.a. naar de inschrijving van de contractant. Onderdeel van de inschrijving is het ingevulde prijsblad waarmee de geoffeerde tarieven zijn vastgelegd.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Concept overeenkomst

45

Vraag

Paragraaf 4.2, blz. 4

In paragraaf 1.2.6. van de Selectieleidraad is gesteld dat De Leijgraaf en Opdrachtnemer jaarlijks de samenwerking zullen evalueren om te bepalen of De Leijgraaf de Overeenkomst verlengt. Hieruit vloeit voort dat het al dan niet verlengen van de overeenkomst een wederkerig beslissing betreft. In de Overeenkomst is echter opgenomen dat Opdrachtgever eenzijdig beslist of de Overeenkomst wordt verlengd. Ook voor Opdrachtnemer zijn er redenen denkbaar waarom deze een overeenkomst niet wenst te verlengen. Graag dan ook uw bevestiging dat de beslissing of de Overeenkomst te verlengen in overleg tussen Partijen zal plaatsvinden.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Niet akkoord met uw voortel. In paragraaf 1.2.6. van de selectieleidraad staat vermeld "Na de initiële looptijd zullen De Leijgraaf en Opdrachtnemer jaarlijks de samenwerking evalueren, om te bepalen of De Leijgraaf de Overeenkomst verlengt." Hieruit blijkt geen wederkerigheid.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Concept overeenkomst

46

Vraag

Paragraaf 2.4, blz. 3

Hoe verhoudt het gestelde in dit artikel omtrent aanwijzingen zich tot de mogelijkheid om meerwerk te verrekenen ingeval de aanwijzingen van Opdrachtgever de werkzaamheden verzaard?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

In geval dat de situatie zich voordoet dat door aanwijzingen van De Leijgraaf de werkzaamheden van De Leijgraaf verzaard worden is het aan Opdrachtnemer dit aan te geven bij De Leijgraaf en akkoord te vragen voor het verrekenen van dit meerwerk alvorens de werkzaamheden uit te voeren.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Concept overeenkomst

47

Vraag

Paragraaf 2.1, blz. 3

Voor de invulling naar de uit te voeren werkzaamheden wordt verwezen naar de aanbestedingsstukken. We stellen voor om deze aanbestedingsstukken te definiëren o.b.v. een lijst van documenten. Graag uw akkoord.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

De aanbestedingstukken zijn gedefinieerd in de overeenkomst bij Artikel 5 Bijlagen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Concept overeenkomst

48

Vraag

Overwegingen, blz. 2

Waarom is de zinsnede 'met inachtneming van een termijn voor beroep, opgenomen? Op moment van ondertekenen van de overeenkomst is immers al sprake van een definitieve gunning en is de termijn van beroep niet meer van toepassing.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

De zinssnede is opgenomen om vast te leggen dat er een bezwaartermijn in acht is genomen.

- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Selectieleidraad
- 49
Vraag
 Paragraaf 3.4. blz 29
 Gevraagd wordt om een verzekeringspolis om aan te tonen dat voldaan wordt aan de gevraagde dekking. Het is bedrijfsbeleid van gegadigde geen polissen te verstrekken. Kunt u daarom bevestigen dat het afgeven van een verzekeringscertificaat ook akkoord is?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
 Akkoord met uw voorstel.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Selectieleidraad
- 50
Vraag
 Paragraaf 1.2.9. blz 12
 Gesteld is dat het prijsaanbiedingsbedrag van de door opdrachtnemer ii geoffreerde tarieven in de wachtkamerovereenkomst wordt opgenomen. Aangezien de wachtkamerovereenkomst wordt aangegaan voor de duur van 1 jaar kunt u bevestigen dat als onderdeel van het prijsaanbiedingsbedrag in de overeenkomst wordt opgenomen dat opdrachtnemer ii gerechtigd is de tarieven te indexeren?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
 Voor de wachtkamerovereenkomst gelden dezelfde voorwaarden voor indexatie als vastgelegd aan de hand van de, nog te verstrekken, documenten voor de gunningsfase.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 4a/4b
- 51
Vraag
 Hierin moeten wij op het voorblad de gegevens invullen van de gegadigde, evenals "Kenmerk verzoek tot deelname gegadigde". Wat moet hier worden ingevuld?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
 Het door u te vermelden (en zelf te kiezen) kenmerk betreft een nummer/code/kenmerk waaraan uw verzoek tot deelname herkenbaar is en naar verwezen kan worden (b.v. in de overeenkomst).
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Selectieleidraad
- 52
Vraag
 Paragraaf 3.4 blz 28
 Kunt u bevestigen dat bijlage 3 referentieformat, alleen als bewijslast dient te worden opgevoerd en niet bij de inschrijving?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-10-2020
 Zie antwoord vraag 20.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Selectieleidraad
- 53
Vraag
 Paragraaf 3.3 blz 25
 Hierin stelt u dat de uitwerking van alle selectievragen per perceel in totaal maximaal 7 pagina's mag bevatten. Hiervoor dient bijlage 4a + 4b te worden gebruikt. Deze bijlagen beginnen op pagina 1 met een "voorblad". Kunt u bevestigen dat het "tellen" van het aantal beschreven pagina's pas begint bij pagina 2, te weten selectievraag 1?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie antwoord vraag 30.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad

54

Vraag

Paragraaf 3.2, blz. 25

U stelt dat de referentie-opdracht naar tevredenheid moet zijn uitgevoerd. Moet dit worden aangetoond en zo ja wanneer en waarmee?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

De tevredenheid wordt gecontroleerd door contact op te nemen met de referent. Indien dit niet wenselijk is kunt u ook volstaan met een tevredenheidsverklaring. Deze kunt u bij de verificatiefase (zie paragraaf 5.3. selectieleidraad) verstrekken bij de bewijsmiddelen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad

55

Vraag

Paragraaf 3.2, blz. 25

Hierin stelt u dat de referentie-opdracht van de gegadigde moet zijn uitgevoerd door de vestiging die de toekomstige opdracht gaat uitvoeren. Daar de vestigingen van De Leijgraaf verspreid liggen, kan het voorkomen dat de toekomstige opdracht ook vanuit verschillende wordt uitgevoerd in de praktijk. Gaat u ermee akkoord dat daarmee de referentie-opdracht ook mag worden voldaan vanuit andere vestigingen vanuit onze B.V.? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Akkoord, mits de betreffende vestiging onderdeel is van de gegadigde die zich aanmeldt en een actief aandeel heeft in de uit te voeren opdracht (dit kan b.v. ook contractonderhoud zijn). Let op: de referenties voor de selectievragen hoeven niet dezelfde te zijn als voor de kerncompetenties (zie antwoord vraag 4.2. van deze nota van inlichtingen).

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Selectieleidraad - Par. 3.3.2sub3 Selectievragen Perceel 2: W-onderhoud MJOP advies (pagina 27)

56

Vraag

Ter verduidelijking mag een MJOP advies worden toegevoegd als bijlage. Kunt u bevestigen dat het aantal bladzijdes van de bijlage niet meetelt in het maximale aantal van 7 zoals aangegeven onder paragraaf 3.3 (selectiecriteria)?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Uw aanneme is juist. Het MJOP advies geldt als bijlage en telt niet mee met het maximum aantal pagina's.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Selectieleidraad - Par. 3.3.1sub3 Selectievragen Perceel 1: E-onderhoud MJOP advies (pagina 26)

57

Vraag

Ter verduidelijking mag een MJOP advies worden toegevoegd als bijlage. Kunt u bevestigen dat het aantal bladzijdes van de bijlage niet meetelt in het maximale aantal van 7 zoals aangegeven onder paragraaf 3.3 (selectiecriteria)?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Zie antwoord vraag 56.

Nr:

- 58** **Categorie** Uitvoering
Betreft Selectieleidraad - Par. 3.3 Selectiecriteria (pagina 25)
Vraag
Het standaard formulier 4a/4b moet gebruikt worden voor de kwaliteitsvragen. Is het mogelijk deze eis aan te passen naar het gebruik van een eigen huisstijl en/of lay-out, zodat de mogelijkheid bestaat tot onderscheiden ten opzichte van andere partijen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Niet akkoord met uw verzoek, partijen kunnen zich onderscheiden door de inhoudelijke beantwoording van de selectievragen.
- Nr:**
- 59** **Categorie** Inhoud
Betreft Selectieleidraad - Par. 3.2.2 Perceel 1 W-onderhoud (pagina 24)
Vraag
Een storing/calamiteit aan de overige installaties binnen 2 uur na melding door De Leijgraaf; Is de eis aan te passen naar het oplossen naar gelijkwaardigheid binnen 24 uur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Uw voorstel is niet akkoord. Het is voor De Leijgraaf van belang gegadigden te selecteren die tijdig ter plaatse kunnen zijn in urgente situaties. Kaders voor urgentiebepaling en het daarna oplossen van storingen worden gesteld in het programma van eisen welke wordt verstrekt voor de gunningsfase.
De eis wordt bijgesteld naar:
Gegadigden beschikken over een consignatiedienst (storingsdienst 24/7) waardoor bij een calamiteit/storing een, voor de betreffende installatie, deskundige medewerker bij de locaties van De Leijgraaf ter plaatse is voor
* Een calamiteit aan de koeling van de serverruimte binnen 1 uur na melding door De Leijgraaf.
* Een urgente storing aan de overige installaties binnen 2 uur na melding door De Leijgraaf.
- Nr:**
- 60** **Categorie** Inhoud
Betreft Selectieleidraad - Par. 3.2.2 Perceel 1 W-onderhoud (pagina 24)
Vraag
Een storing/calamiteit aan de koeling van de serverruimte binnen 1 uur na melding door De Leijgraaf; Is de eis aan te passen naar het oplossen naar gelijkwaardigheid binnen 8 uur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Zie antwoord vraag 59.
- Nr:**
- 61** **Categorie** Inhoud
Betreft Selectieleidraad - Par. 3.2.2 Perceel 1 E-onderhoud (pagina 24)
Vraag
Een storing/calamiteit aan de overige installaties binnen 2 uur na melding door De Leijgraaf; Is de eis aan te passen naar het oplossen naar gelijkwaardigheid binnen 24 uur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Zie antwoord vraag 62.
- Nr:**
- 62** **Categorie** Inhoud
Betreft Selectieleidraad - Par. 3.2.2 Perceel 1 E-onderhoud (pagina 24)
Vraag
Een storing/calamiteit aan de beveiligingsinstallaties binnen 1 uur na melding door De Leijgraaf; Is de eis aan te passen naar het oplossen naar gelijkwaardigheid binnen 12 uur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020

Uw voorstel is niet akkoord. Het is voor De Leijgraaf van belang gegadigden te selecteren die tijdig ter plaatse kunnen zijn in urgente situaties. Kaders voor urgentiebepaling en het daarna oplossen van storingen worden gesteld in het programma van eisen welke wordt verstrekt voor de gunningsfase.

De eis wordt bijgesteld naar:

Gegadigden beschikken over een consignatiedienst (storingsdienst 24/7) waardoor bij een calamiteit/storing een, voor de betreffende installatie, deskundige medewerker bij de locaties van De Leijgraaf ter plaatse is voor

* Een calamiteit aan de beveiligingsinstallatie binnen 1 uur na melding door De Leijgraaf.

* Een urgente storing aan de overige installaties binnen 2 uur na melding door De Leijgraaf.